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Είσαι Απόφοιτος ;

Μπείτε στο facebook, κάνετε                 στη σελίδα μας και γίνετε μέλη της μεγάλης παρέας μας !!!

Δείτε τα video από τις εκδηλώσεις μας στο              και τις δραστηριότητές μας στο protypa.gr.

Ενημερωθείτε καθημερινά για τις εκδηλώσεις, τις επιτυχίες, τις δράσεις μας !!!

Επισκεφθείτε τις σελίδες μας στο instagram και στο linkedin.

Μοιραστείτε  μαζί μας τις σκέψεις σας !!!

Φρέσκα Νέα!!!

Β ρ α β ε ί ο 
Α ε ι φ ό ρ ο υ  Σ χ ο λ ε ί ο υ

25η Μαρτίου: Γιορτάσαμε και φέτος τη διπλή 
μεγάλη γιορτή της Ελλάδας!

Δοξάσαμε και φέτος τους ήρωες που πότισαν με το αίμα τους το δέντρο 
της λευτεριάς και τιμήσαμε τον Ευαγγελισμό της Θεοτόκου. Στα Πρότυπα 
Εκπαιδευτήρια Θεσσαλονίκης λέμε «Χρόνια Πολλά Ελλάδα» και ταυτόχρονα 
ευχόμαστε η Θεομήτωρ να ευλογεί και να προστατεύει όλο τον κόσμο!

Βαστώντας την ελληνική σημαία με υπερηφάνεια και ζήλο, οι μαθητές μας συμμετείχαν στην καθιερωμένη παρέλαση, 
στο πλαίσιο των εκδηλώσεων εορτασμού της εθνικής επετείου το Σάββατο 25 Μαρτίου σε κεντρική οδό του Πανο-
ράματος και απέτισαν τον δικό τους φόρο τιμής σε όσους θυσίασαν τη ζωή τους στον βωμό της ελευθερίας και στους 
αγώνες του 1821. Τα παιδιά μας καταχειροκροτήθηκαν από επισήμους, συμμαθητές, γονείς και εκπαιδευτικούς.

Συμμετείχαμε στη μεγάλη παρέλαση

https://www.protypa.gr/frontend/index.php
http://protypaki.protypa.edu.gr/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://protypa.gr/frontend/
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918/
https://www.facebook.com/protypa.gr
http://www.youtube.com/user/protypa
https://www.facebook.com/protypa.gr/
https://www.youtube.com/user/protypa
https://twitter.com/protypa_gr
https://www.instagram.com/protypa_ekpedeftiria/
https://www.linkedin.com/company/75136918
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Τα μικράκια μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 2-4» πραγματοποίη-
σαν μια υπέροχη παρέλαση. Στη συνέχεια στις τάξεις τους τα περίμενε μία 
συναρπαστική έκπληξη: ένας μικρός τσολιάς έκανε την εμφάνισή του και τα 
μικρά μας έμειναν να κοιτούν με θαυμασμό την περίτεχνη στολή του. «Κυ-
ρία, κυρία, κι εγώ θέλω!», ακούστηκαν μερικές φωνούλες, οπότε και οι παιδα-
γωγοί μας ανέλαβαν… δράση! Βοήθησαν τα παιδιά μας να κατασκευάσουν 
καπελάκια σαν αυτά των Ευζώνων, τα οποία φόρεσαν με ενθουσιασμό, ενώ 
συνέχισαν τη γιορτούλα τους υπό τους ήχους παραδοσιακών τραγουδιών και 
μαθαίνοντας για τον Ευαγγελισμό της Θεοτόκου!

Ο μικρός τσολιάς - Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» 

Τα νηπιάκια και τα προνηπιάκια μας τίμησαν όλα μαζί τη μνήμη των 
ηρώων με μία θαυμαστή παρέλαση στην αυλή του Σχολείου μας! Και αφού 
η ηλιόλουστη μέρα το επέβαλλε, χόρεψαν παραδοσιακά τραγούδια με πολύ 
κέφι, δείχνοντάς μας όλες τις στροφές και τις φιγούρες που έμαθαν τις προ-
ηγούμενες ημέρες. Φυσικά, όλα αυτά έγιναν υψώνοντας υπερήφανα με τα 
χεράκια τους τη γαλανόλευκη σημαία δικής τους κατασκευής, με την οποία 
είχαν ασχοληθεί παρέα με τις νηπιαγωγούς μας.

Παρέλαση στην αυλή του Σχολείου μας
Νηπιαγωγείο

Μετά το τέλος της παρέλασης μικροί και μεγάλοι μεταφερθήκαμε στον 
χώρο του Ηρώου των πεσόντων στο Πανόραμα για την καθιερωμένη από-
δοση τιμής με την κατάθεση στεφάνων και την απαγγελία ποιημάτων από 
τους μαθητές μας παρουσία των αρχών του δήμου. 

Οι ήρωες της Επανάστασης του 1821 ζωντάνεψαν στη σκηνή της αίθου-
σας πολλαπλών χρήσεων του Σχολείου μας από τους μαθητές του Δημοτι-
κού μας. Τιμώντας για ακόμη μία χρονιά τη μνήμη τους, τα παιδιά μας έμα-
θαν για τα σπουδαία γεγονότα που χαράχθηκαν στην ιστορία της Ελλάδας 
μέσα από θεατρικά έργα, δημιουργικές κατασκευές, κλασικά ποιήματα και 
αγαπημένα παραδοσιακά τραγούδια.

Μαθαίνουμε για σπουδαία γεγονότα – Δημοτικό 

Στο ηρώο των πεσόντων

Οι μαθητές μας, όπως κάθε χρόνο, γιόρτασαν σε όλες τις 
βαθμίδες του Σχολείου μας την Παρασκευή 24 Μαρτίου.  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/chronia-polla-ellada-apo-to-scholeio-mas-2407
https://www.protypa.gr/o-mikros-tsolias-toy-paidikoy-stathmoy-mas-2404
https://www.protypa.gr/o-eortasmos-tis-25is-martioy-apo-to-nipiagogeio-mas-2405
https://www.protypa.gr/to-dimotiko-mas-tima-tin-ethniki-epeteio-tis-25is-martioy-2406
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Το Σχολείο μας κατέκτησε την 1η θέση στο 21ο Ομαδικό Σχολικό Πρω-
τάθλημα Σκάκι Θεσσαλονίκης-Χαλκιδικής πετυχαίνοντας 5 νίκες! Οι αγώ-
νες, που έγιναν την Κυριακή 5 Μαρτίου, ήταν συναρπαστικοί και τα μετάλ-
λια κρίθηκαν κυριολεκτικά στην τελευταία παρτίδα μετά από 6 γύρους και 8 
συνεχόμενες ώρες.

Συνολικά 17 μαθητές μας αγωνίστηκαν στο 21ο Ατομικό Πρωτάθλημα 
Σκάκι Θεσσαλονίκης-Χαλκιδικής που πραγματοποιήθηκε την Κυριακή 19 
Μαρτίου. Πολλά παιδιά μας σημείωσαν σημαντικές διακρίσεις, ενώ μια μα-
θήτριά μας έφτασε στην πρώτη θέση! Πρόκειται για την πρωταθλήτρια Θεσ-
σαλονίκης-Χαλκιδικής 2023 Αριάδνη Γ. Ωστόσο και τα υπόλοιπα παιδιά μας 
είχαν πολύ σημαντικές επιτυχίες!

Πρωταθλήτρια στο 21ο Ατομικό
Πρωτάθλημα Σκάκι μαθήτρια του Σχολείου μας!

Στο αειφόρο Σχολείο μας, ευαισθητοποιημένο σε ζητήματα κοινωνικής αλ-
ληλεγγύης από την αρχή της λειτουργίας του, συγκεντρώσαμε ανθρωπιστι-
κή βοήθεια για τους συνανθρώπους μας των σεισμόπληκτων περιοχών της 
Τουρκίας. Έπειτα από επικοινωνία μας με το Γενικό Προξενείο της Τουρκί-
ας στη Θεσσαλονίκη, συγκεντρώσαμε είδη πρώτης ανάγκης, τα οποία στάλ-
θηκαν στις σεισμόπληκτες περιοχές. Τα παιδιά μας, όπως πάντα, βοήθησαν 
ενεργά στη διαδικασία της φόρτωσης του υλικού, αναδεικνύοντας για ακόμη 
μία φορά την αξία της έμπρακτης, ανιδιοτελούς προσφοράς, της συνεργασί-
ας, της εθελοντικής δράσης και της φιλανθρωπίας. 

Μία κίνηση αλληλεγγύης…

Πρώτοι στο Σκάκι σε όλα τα 
σχολεία των νομών 
Θεσσαλονίκης-Χαλκιδικής!

Στο σύνολο των 50 ομάδων Δημοτικών Σχολείων από τη Θεσσαλονίκη και τη Χαλκιδική το Σχολείο μας συμμετείχε με 
τρεις ομάδες. Η πρώτη κατέκτησε την 1η θέση, η δεύτερη κατέλαβε την 11η θέση με 4 νίκες και 2 ήττες και στις λεπτομέ-
ρειες έχασε μία θέση στην εξάδα, ενώ η τρίτη ομάδα μας, αποτελούμενη από νέα παιδιά της Ακαδημία μας, με 3 νίκες, 1 
ισοπαλία και 2 ήττες κατέκτησε τη 16η θέση.

Πολλά συγχαρητήρια σε όλα τα παιδιά μας για την επιμονή και την προσπάθειά τους, στους γονείς για την εξαιρετικά 
σημαντική στήριξη που έδειξαν στα παιδιά σε όλη τη διάρκεια του σκακιστικού μαραθωνίου και στους προπονητές μας 
για την προετοιμασία των μικρών μας σκακιστών τόσο σε ατομικό όσο και σε ομαδικό επίπεδο!

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/mia-kinisi-allileggyis-2381
https://www.protypa.gr/protoi-sto-skaki-se-ola-ta-scholeia-ton-nomon-thessalonikis-chalkidikis-2382
https://www.protypa.gr/prwtathlhtria-sto-21o-atomiko-prwtathlhma-skaki-mathhtria-toy-sxoleioy-mas-2399
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Η ομάδα Ρομποτικής του σχολείου μας, «ProBot», διαγωνίστηκε ανάμεσα στις 
59 καλύτερες ομάδες της Ελλάδας στον ελληνικό τελικό του διαγωνισμού ρο-
μποτικής First Lego League με παιδιά ηλικίας από 9- 16 ετών, που πραγματο-
ποιήθηκε την Κυριακή 19 Μαρτίου. Τα παιδιά μας διαγωνίστηκαν για ακόμη 
μια φορά στα Project τους, Core values, Robot Design και Robot Game. Κατα-
φέραμε να διακριθούμε στο Robot Game με 320 βαθμούς, η υψηλότερη βαθ-
μολογία που έχει κατακτήσει ποτέ το σχολείο μας, φτάνοντας στην 11η θέση!

Συγκινητική ήταν η προσέλευση και ανταπόκριση στην εθελοντική αι-
μοδοσία που πραγματοποιήθηκε στο Σχολείο μας, για δέκατη συνεχή χρο-
νιά, την Κυριακή 19 Μαρτίου. Η τράπεζα αίματος του Σχολείου μας έχει 
βοηθήσει εκπαιδευτικούς, εργαζόμενους, γονείς και αποφοίτους σε στιγμές 
ανάγκης, γι’ αυτό είναι σκόπιμη η ενίσχυσή της. Ευχαριστούμε όλους όσοι 
αφιέρωσαν τον χρόνο τους και απέδειξαν για ακόμη μία φορά ότι η προ-
σφορά και η ανιδιοτέλεια αποτελούν εξαιρετικά σημαντικές αξίες, τις οποί-
ες οφείλουμε να μεταδώσουμε και στα παιδιά μας. 

Ευχαριστούμε πολύ όλους τους 
αιμοδότες μας!

Μοναδικές στιγμές ζήσαμε με τα παιδιά μας το Σάββατο 11 και την Κυ-
ριακή 12 Μαρτίου στον προκριματικό διαγωνισμό First Lego League 
Greece της Κεντρικής Μακεδονίας στον οποίο συμμετείχαν 51 ομάδες 
δημοτικών, γυμνασίων και κέντρων πληροφορικής, μεταξύ αυτών και η 
«ProBot» του Σχολείου μας. Η «ProBot» μας κατόρθωσε να επιλεγεί μεταξύ 
των 16 συμμετεχόντων στον μεγάλο τελικό της διοργάνωσης τον Μάρτιο!

Την Κυριακή 12 Μαρτίου τα παιδιά μας σημείωσαν σημαντικές διακρίσεις 
και στο Ατομικό Σχολικό Πρωτάθλημα Ανατολικής Θεσσαλονίκης!
Ήταν ένας μαραθώνιος 7 αγώνων διάρκειας 8 περίπου ωρών σκακιού με 
πολλά συναισθήματα τόσο για τα παιδιά που αγωνίστηκαν για πρώτη φορά 
όσο και για τους πιο έμπειρους σκακιστές-μαθητές μας.
Πιο συγκεκριμένα, ανάμεσα σε 550 συμμετοχές μαθητές και μαθήτριές μας 
από το Νηπιαγωγείο ως τη ΣΤ΄ Δημοτικού σημείωσαν τις εξής επιτυχίες

Πρωταθλητές για ακόμη μία φορά οι μικροί μας σκακιστές!

Τρίτη η ProBot μας στο Robot Game του 
Διαγωνισμού Ρομποτικής FLL 

Ένα μεγάλο μπράβο στην ProBot μας!

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/protathlites-gia-akomi-mia-fora-oi-mikroi-mas-skakistes-2392
https://www.protypa.gr/tritoi-sto-robot-game-ston-diagonismo-rompotikis-fll-anamesa-se-51-omades-dimotikon-gymnasion-lykeion-kai-kentron-pliroforikis-tis-kentrikis-makedonias-2391
https://www.protypa.gr/ena-megalo-mpravo-stin-probot-mas-2397
https://www.protypa.gr/eycharistoyme-therma-oloys-toys-aimodotes-mas-2398
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Παίζουμε σε κλίμα χαράς και ξεγνοιασιάς κάτω από τον 
βασιλιά Ήλιο! - Tμήμα Multi Junior Sports

Την Τετάρτη 15 Μαρτίου τα μικράκια μας του τμήματος δημιουργικής 
απασχόλησης Multi Junior Sports ήρθαν σε επαφή με πολλά διαφορετικά 
αθλήματα μέσα από το παιχνίδι! Μετά τα μαθήματά τους, έτρεξαν με χαρά 
στο γήπεδο, όπου άρχισε το κυνηγητό, η ενόργανη, η yoga, το ποδόσφαιρο, 
το μπάσκετ, το τένις και οι πολεμικές τέχνες! Κύριος στόχος, πέρα από τη δι-
ασκέδαση των παιδιών, είναι η εμψύχωσή τους, ώστε να συνειδητοποιήσουν 
τις δυνατότητές τους και να επιλέξουν το άθλημα στο οποίο έχουν κλίση, για 
να ασχοληθούν με αυτό στο μέλλον. 

Προγραμματίζουμε τις δικές μας εφαρμογές - ΣΤ΄ τάξη
Την Τρίτη 7 Μαρτίου τα παιδιά μας της ΣΤ΄ τάξης του Δημοτικού σχεδία-

σαν και προγραμμάτισαν τις δικές τους εφαρμογές κινητών τηλεφώνων! Στο 
πλαίσιο του μαθήματος της Πληροφορικής, έμαθαν τα πάντα για τον προ-
γραμματισμό και όλα τα βήματα που προηγούνται απ’ αυτόν, ώστε να δημι-
ουργηθεί ένα application. Αρχικά τα παιδιά μας αποτύπωσαν στο χαρτί απλές 
εφαρμογές με κουμπιά, κείμενα, μενού και εικόνες. Έπειτα συνδέθηκαν στους 
λογαριασμούς τους στην ψηφιακή τάξη προγραμματισμού και πέρασαν εκεί 
τα mockup σχέδιά τους. Αφού ολοκληρώθηκε ο σχεδιασμός, σειρά είχε ο προ-
γραμματισμός!

Την Πέμπτη 2 Μαρτίου, στο πλαίσιο της διαφύλαξης της ασφαλούς και 
εύρυθμης λειτουργίας του Σχολείου μας, πραγματοποιήσαμε θεωρητική και 
πρακτική εκπαίδευση πυρασφάλειας. Στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων 
οι εργαζόμενοι παρακολούθησαν αναλυτική παρουσίαση από ομάδα του 
3ου Πυροσβεστικού Σώματος σχετικά με τα είδη των πυροσβεστήρων και 
την κατάλληλη αντιμετώπιση καταστάσεων πυρκαγιάς, ανάλογα πάντα με τις 
ειδικές συνθήκες που μπορεί να επικρατούν τόσο εντός όσο και εκτός του 
Σχολείου μας, μοιράστηκαν εμπειρίες και έλυσαν πολλές απορίες τους. 

Σεμινάριο πυρασφάλειας για όλους μας!

Χελιδονίσματα που έφεραν την άνοιξη! 

Την Τετάρτη 1 Μαρτίου το Νηπιαγωγείο μας μπήκε σε ανοιξιάτικη διάθε-
ση και τα μικρά μας των Προνηπίων απόλαυσαν τη φύση που τώρα είναι στα 
καλύτερά της. Ένα μικρό σαλιγκαράκι κίνησε την περιέργειά τους και έγινε η 
αφορμή για να περάσουν λίγο χρόνο στην αυλή. Στη συνέχεια ακολούθησαν 
τα νηπιάκια και μόλις συγκεντρώθηκαν όλα μαζί σε μία μεγάλη παρέα, έφτα-
σαν και τα παιδιά του Δημοτικού μας με τη χελιδόνα τους και τα μουσικά τους 
όργανα, για να τραγουδήσουν τα χελιδονίσματα! 

Νηπιαγωγείο και Δημοτικό 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

https://www.protypa.gr/paizoyme-se-klima-charas-kai-xegnoiasias-kato-apo-ton-vasilia-ilio-2394
https://www.protypa.gr/ta-ektakia-mas-programmatizoyn-tis-dikes-toys-efarmoges-2383
https://www.protypa.gr/seminario-pyrasfaleias-gia-oli-tin-koinotita-mas-2384
https://www.protypa.gr/ta-chelidonia-eferan-tin-anoixi-sto-scholeio-mas-2385
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Την Τετάρτη 15 Μαρτίου τα νηπιάκια μας επισκέφθηκαν το Μουσείο Μακε-
δονικού Αγώνα και παρακολούθησαν το εκπαιδευτικό πρόγραμμα «Αναζη-
τώντας την κληρονομιά του Εικοσιένα στη Μακεδονία του 19ου αιώνα». Εκεί 
τα παιδιά μας γνώρισαν τους αγώνες της Μακεδονίας και συζήτησαν για τη 
συμβολή της στην Επανάσταση του 1821. Περιηγήθηκαν στους χώρους του 
μουσείου, όπου είχαν την ευκαιρία να θαυμάσουν τις παραδοσιακές φορε-
σιές και να παρακολουθήσουν με τη βοήθεια διαδραστικού εποπτικού υλι-
κού την πορεία των ιστορικών γεγονότων. 

Μαθαίνουμε για τα επαναστατικά κινήματα της 
Μακεδονίας! - Νηπιαγωγείο 

Τα προνήπιάκια μας συνειδητοποίησαν την αξία της ανακύκλωσης μέσα 
από ποικίλες δραστηριότητες που πραγματοποιήθηκαν το διάστημα από τη 
Δευτέρα 13 έως την Παρασκευή 17 Μαρτίου στο αειφόρο Σχολείο μας! 
Αφού διάβασαν το καθιερωμένο παραμυθάκι τους, μάζεψαν ανακυκλώσι-
μα υλικά κι έπαιξαν παιχνίδι μαθηματικών. Επίσης, συνέχισαν με μερικούς 
γύρους, άκρως συναρπαστικών, σκυταλοδρομιών! Τέλος, επισκέφθηκαν το 
Περιβαλλοντικό Πάρκο Θέρμης όπου συζήτησαν για τη σημασία της προ-
στασίας του περιβάλλοντος, μύρισαν και περιεργάστηκαν πολύχρωμα και 
πανέμορφα είδη φυτών και διασκέδασαν ανέμελα στις κούνιες!

Η αξία της ανακύκλωσης - Προνήπια

Την Τρίτη 7 Μαρτίου τα παιδιά της Ε΄ τάξης καλωσόρισαν την άνοιξη στο-
λίζοντας τη χελιδόνα τους! Αφού έψαλαν τα ανοιξιάτικα κάλαντα, τα λεγόμε-
να «χελιδονίσματα», στους μικρότερους μαθητές μας, πήραν τον δρόμο, για 
να τα τραγουδήσουν και στα παιδιά της ΕΛΕΠΑΠ. Εκεί τους δώρισαν τη χε-
λιδόνα τους και άλλα μικρά χελιδονάκια που είχαν κατασκευάσει. Με αυτόν 
τον τρόπο τα παιδιά μας απέδειξαν για ακόμη μία φορά ότι: «Την άνοιξη αν 
δεν την βρεις την φτιάχνεις./Με υλικά αγνά για την ψυχή σου./Και με στιγμές 
απλές που χαρίζουν αιώνιες χαρές.» 

Η χελιδόνα του Σχολείου στην ΕΛΕΠΑΠ - Ε΄ τάξη 

Τη Δευτέρα 20 Μαρτίου τα τμήματα των Νηπίων μας γνώρισαν την παρά-
δοση και την ιστορία της Μικράς Ασίας μέσα από την επίσκεψή τους στον 
Πολιτιστικό Σύλλογο Προσφύγων Μικρασιατών Ν. Κρήνης «Η Αγία Παρα-
σκευή». Τα παιδιά μας είδαν τις παραδοσιακές φορεσιές, μίλησαν για τη μι-
κρασιατική κουζίνα και για παραδοσιακά παιχνίδια κι έπαιξαν τζαμί! Ακόμη, 
ανακάλυψαν πολλά πράγματα για τη ζωή στη Σμύρνη, ζωγράφισαν κουρίτες 
και χόρεψαν παραδοσιακούς χορούς!

Γνωρίζουμε τον Μικρασιατικό πολιτισμό - Νηπιαγωγείο 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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Την Πέμπτη και την Παρασκευή 2 και 3 Μαρτίου οι μαθητές μας της Ε΄ τά-
ξης επισκέφθηκαν το Αθλητικό Κέντρο Τσακ Μπαμ στην Καλαμαριά όπου 
έζησαν τη μοναδική εμπειρία των παραολυμπιακών αγωνισμάτων! Αρχικά, 
έμαθαν για αυτά μέσα από τη συζήτησή τους με τον κ. Γιάννη, αθλητή και 
προπονητή στις κατηγορίες με πρόσθετα μέλη κάτω άκρων. Στη συνέχεια, 
δοκίμασαν τους εαυτούς τους σε: βόλεϊ καθιστών, goalball, ποδόσφαιρο τυ-
φλών, 50m με αμαξίδιο, σφαιροβολία, ομαδικά αθλήματα χωρίς όραση. 

Τη Δευτέρα 6 Μαρτίου τα προνηπιάκια μας, στο πλαίσιο της θεματικής 
ενότητας «Τα 4 στοιχεία της φύσης – Σπουδαίες γυναίκες», ήρθαν σε επα-
φή με το πλούσιο φυσικό περιβάλλον του Σχολείου μας και συζήτησαν για τις 
ανακαλύψεις και τα επιτεύγματα γυναικών που άλλαξαν τον κόσμο! Πειραμα-
τίστηκαν με τα υλικά της φύση και έφτιαξαν διάφορες κατασκευές, μεταμορ-
φώθηκαν σε σποράκια που έγιναν λουλούδια και εκμεταλλεύτηκαν τη φορά 
του αέρα για να παίξουν ποικίλα παιχνίδια. Έπειτα, με αφορμή την Παγκόσμια 
Ημέρα της Γυναίκας, θαύμασαν τα πορτρέτα της Φρίντα Κάλο, στολισμένα με 
πλούσια χρώματα και λουλούδια και στη συνέχεια αποτύπωσαν τα δικά τους 
πορτρέτα στο χαρτί.

Μαθαίνουμε για τη φύση και την επιρροή σπουδαίων 
γυναικών στον κόσμο! - Προνήπια  

Την Τετάρτη 8 Μαρτίου τα παιδιά μας της Γ΄ τάξης επισκέφθηκαν το 
Αθλητικό Κέντρο «Τσακ Μπαμ» στην Καλαμαριά όπου συμμετείχαν στο δια-
δραστικό παιχνίδι «Κυκλοφορώ με ασφάλεια, παρατηρώ και παρεμβαίνω». 
Σε ένα ειδικά διαμορφωμένο σκηνικό προσομοίωσης γειτονιάς είχαν την ευ-
καιρία να εξασκηθούν στην ασφαλή κυκλοφορία στους δρόμους της πόλης 
είτε ως πεζοί είτε ως επιβάτες οχήματος. 

Κυκλοφορώ με ασφάλεια… 
παρατηρώ και παρεμβαίνω - Γ΄ τάξη 

Γνωρίζουμε τα παραολυμπιακά αθλήματα! - Ε΄ τάξη   

Ψυχαγωγηθήκαμε στο θέατρο Αυλαία
Την Παρασκευή 17 Μαρτίου τα μικράκια μας του Παιδικού Σταθμού 

«Πρότυπα 2-4» επισκέφθηκαν το θέατρο «Αυλαία» και διασκέδασαν με τις 
περιπέτειες του σεφ Αγησίλαγου! Η παρέα του ήρωα ζωντάνεψε στη σκη-
νή και αμέσως η ατμόσφαιρα γέμισε από συναρπαστικές ιστορίες, γέλια και 
μουσική σε μία πολύχρωμη γιορτή!

Τα παιδιά μας το διασκέδασαν με την ψυχή τους και δημιούργησαν αξέχα-
στες αναμνήσεις από την πρώτη εμπειρία τους με το θέατρο.

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4» 

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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Τη Δευτέρα 6 Μαρτίου τα πιο μικρά μας του Παιδικού Σταθμού «Πρότυπα 
2-4» μίλησαν για την ημέρα και τη νύχτα και έπαιξαν με τις σκιές τους! Έκλει-
σαν τα στόρια της τάξης τους και το κάθε παιδί, σκεπασμένο με ένα σεντόνι, 
μιμήθηκε ένα ζωάκι! Τα υπόλοιπα παιδάκια μάντεψαν ποιο ζωάκι είναι και το 
παιχνίδι συνεχίστηκε! Έπειτα έφτιαξαν ήλιο και φεγγάρι με κρατήρες και έμα-
θαν πότε πρέπει να βάζουν πιτζάμες και να πλένουν τα δόντια τους, ανάλογα 
με ποιον από τους δύο πλανήτες βλέπουν στον ουρανό! 

Τις πρώτες δύο εβδομάδες του Μαρτίου τα μικράκια μας του Παιδικού 
Σταθμού «Πρότυπα 2-4» έμαθαν τα πάντα για το διάστημα και στη συνέ-
χεια… εκτοξεύθηκαν με τα διαστημόπλοια που κατασκεύασαν με τα χεράκια 
τους! Στο πλαίσιο της θεματικής «Η γη… και οι άλλοι πλανήτες», τα παιδιά 
μας παρακολούθησαν στον διαδραστικό πίνακα του Νηπιαγωγείου μας εκ-
παιδευτικά βίντεο για τους πλανήτες, τα νεφελώματα, τους μετεωρίτες, κα-
θώς και για τη ζωή των αστροναυτών στο διάστημα. 

Ταξίδι στο διάστημα!
Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»

Αγαλματάκια ακούνητα, αμίλητα, αγέλαστα…

Την Παρασκευή 3 Μαρτίου, στο πλαίσιο της θεματικής ενότητας «Τον 
ΚΟΚ αγαπώ, με ασφάλεια κυκλοφορώ», τα τμήματα των Νηπίων μας επι-
σκέφθηκαν το Πάρκο Κυκλοφοριακής Αγωγής του δήμου Καλαμαριάς όπου 
έμαθαν όλους τους ζωτικής σημασίας κανόνες οδικής κυκλοφορίας. Αφού 
συζήτησαν με τον υπεύθυνο και τους λύθηκαν όλες οι απορίες για τα σήματα, 
ακολούθησε η πρακτική εξάσκηση! Τα μικρά μας έζησαν μία μοναδική εμπει-
ρία εκμάθησης του ΚΟΚ μέσα από το παιχνίδι! 

Κυκλοφορούμε με ασφάλεια
Νηπιαγωγείο 

Την Παρασκευή 17 Μαρτίου τα παιδιά μας της Α΄ τάξης έμαθαν για τα 
ανθρώπινα δικαιώματα, την ισότητα και τον σεβασμό! Στο πλαίσιο των ερ-
γαστηρίων δεξιοτήτων, συζήτησαν για την έννοια και την αξία της δημο-
κρατίας, με αφορμή το παραμύθι «Ο κύριος Δήμος και ο κύριος Τυράννης». 
Έπειτα πραγματοποίησαν διάφορες δραστηριότητες και κατασκευές και, 
συγκεκριμένα, έφτιαξαν το δέντρο, την ομπρέλα και το σπίτι των δικαιωμά-
των! Παράλληλα ξεκίνησαν ένα πρόγραμμα κοινωνικής και συναισθηματικής 
αγωγής με τίτλο «Εγώ, εσύ και όλοι μαζί!» σε συνεργασία με την ψυχολόγο 
του Σχολείου μας. 

Εγώ, εσύ και όλοι μαζί! - Α΄ τάξη 

Παιδικός Σταθμός «Πρότυπα 2-4»  

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…

για περισσότερα…
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Την Τετάρτη και την Πέμπτη 8 και 9 Μαρτίου οι μαθητές μας της Δ΄ τά-
ξης, στο πλαίσιο του μαθήματος της Ιστορίας, πήραν μέρος στο εκπαιδευτι-
κό πρόγραμμα «Εικονική πραγματικότητα στην τάξη» και παρακολούθησαν 
στην αίθουσα πολλαπλών χρήσεων του σχολείου μας ένα video 360 μοιρών 
που τους μετέφερε «Στην Ακρόπολη και στην αρχαία αγορά της Αθήνας» του 
2ου αιώνα μ.Χ. Αφού φόρεσαν τα ειδικά γυαλιά με τα ακουστικά, βρέθηκαν 
στο σημερινό Μοναστηράκι. Γρήγορα όμως το σκηνικό άλλαξε και άρχισαν να 
πετούν πάνω από την αρχαία Αθήνα. 

Μια περιήγηση στην αρχαία Αθήνα! - Δ΄ τάξη

Επισκέφθηκαν την αρχαία αγορά, το ωδείο, το θέατρο, την ακρόπολη, τα προπύλαια και χαιρέτησαν το άγαλμα του 
Περικλή. Έμαθαν για την ελιά της Αθηνάς, θαύμασαν το Ερέχθειο με τις Καρυάτιδες και μπήκαν στον Παρθενώνα για να 
περιεργαστούν από κοντά το χρυσελεφάντινο άγαλμα της θεάς Αθηνάς με τη φτερωτή Νίκη. Εντυπωσιάστηκαν από την 
ποικιλία των χρωμάτων και την αρχιτεκτονική. Συνάντησαν και ανθρώπους της εποχής εκείνης αλλιώτικα ντυμένους, μα 
φαίνονταν τόσο πραγματικοί! Ήταν μια πρωτόγνωρη και αξέχαστη εμπειρία που γέμισε τα παιδιά μας με ενθουσιασμό 
και γνώσεις. Όταν επέστρεψαν στο… παρόν, συνεργάστηκαν σε ένα διαδραστικό quiz εικονικής πραγματικότητας.

για περισσότερα…
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